TANQUES MULTIUSOS
CARACTERÍSTICAS
TABLA N° 1
TABLA N° 2.1
VARIEDAD DE VOLÚMENES
DIMENSIONES TANQUES MULTIUSOS
Y TANQUES BAJOS
TANQUES MULTIUSOS UNICAPA

21. Cloruro de
Magnesio 33. Sulfato de Níquel
10. Ácido
Hidrofluorhídrico 0-60% 22. Cloruro de Sodio 34. Sulfato de Zinc
11. Ácido Sulfúrico
0-60% 23. Cloruro de Zinc 35. Sulfato Férroso
12. Alcohol Metílico 24. Cloruro Férrico 36. Urea 0-30%
Código Capacidad
Litros
Altura
(A) cm
Diámetro
(B) cm
Diámetro
(C) cm Color
H10025050MX 250 70.7 92.5 61.0 Azul
H10025090MX 250 70.8 92.6 61.1 Negro
H10050050MX 500 90.8 111.0 75.4 Azul
H10050090MX 500 90.9 111.1 75.5 Negro
H10100050MX 1000 114.8 134.8 94.0 Azul
H10100090MX 1000 114.9 134.9 94.1 Negro
Resistencia UV: Todos los Tanques Ajover poseen en su capa
externa un aditivo que les permite resistir los rayos solares,
protegiéndolos, manteniendo sus propiedades mecánicas, su color
por más tiempo y prolongando su durabilidad.

Tanques Multiusos Tanques Bajos
A
CC
TABLA N° 2.2
TABLA N° 3
INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN HIDRAÚLICA
SUPERFICIE DE APOYOSTANQUES MULTIUSOS BICAPA
Código Capacidad
Litros
Altura
(A) cm
Diámetro
(B) cm
Diámetro
(C) cm Color
H10025050BX 250 70.7 92.5 61.0 Azul
H10025090BX 250 70.8 92.6 61.1 Negro
H10050050BX 500 90.8 111.0 75.4 Azul
H10050090BX 500 90.9 111.1 75.5 Negro
H10100050BX 1000 114.8 134.8 94.0 Azul
H10100090BX 1000 114.9 134.9 94.1 Negro
# Producto # Producto
1.  Válvula flotadora ᶲ 1/2” 14.  Tee PVC ᶲ 1”
2.  Acople de entrada ᶲ 1/2”
    (Viene con el tanque) 15.  Tee PVC ᶲ 1”